第一頁 共六頁

財團法人護理人員愛滋病防治基金會 函

機關地址：10451 台北巿林森北路 413 號 6 樓之 1

傳    真：(02)25677585

聯絡人及電話：張美迪(02)25317575

電子信箱：napf@ms29.hinet.net

受文者：文列單位
發文日期：中華民國114年 12月 26日
發文字號：愛滋護理劉字第1140036號
速別：

密等及解密條件或保密期限：

附件：活動辦法、作品格式要求、徵文比賽報名表、作品聲明及授權同意書及主題說

明內容

主旨：本基金會辦理 115年度「臨床感人故事」之徵文比賽，敬請鼓勵

貴屬護理同仁踴躍投稿。

說明：

一、本會為鼓勵護理人員能將愛滋病照護工作臨床感人的故事分享出來

，並撰述有關「愛滋感染者受到專業照護的温馨故事」！透過感人

及温馨的文字，期能讓社會大眾認識愛滋護理照護之內涵。

二、主    題：我們一起

三、收件日期：每人限投 1篇，請於民國 115年 2月 24日前以電子郵

件方式上傳相關文件及作品檔。

四、報名方式：以電子郵件寄送至指定電子郵件信箱 e-mail：

napf@ms29.hinet.net」，信件主旨：以「主題名稱-送件日

期」為檔名。

五、徵件主題說明內容詳如附件。

正本：各縣市衛生局、愛滋病指定醫院、中華民國護理師護士公會全國聯合會暨各縣

市護理師護士公會、各護理相關團體等單位

                    董事長

裝

訂

線

mailto:jenny@twna.org.tw
mailto:napf@ms29.hinet.net

第二頁 共六頁

財團法人護理人員愛滋病防治基金會     附件一

「臨床感人故事」活動辦法

一、本辦法旨在為彰顯愛滋病患照護工作之美，希望透過文字，呈現更多感動

人的案例或故事，特舉辦「臨床感人故事」徵文比賽。

二、參加對象：

（一）愛滋病指定醫院護理人員、個管師

（二）衛生局所之執行愛滋相關業務之護理師、護士

（三）愛滋感染者或親友

三 、 收件截止日：即日起至 2月 24日止以電子郵件方式寄送至指定電子郵

件信箱 e-mail： napf@ms29.hinet.net」 。

四、活動目的：徵求分享、撰述有關「愛滋感染者受到專業照護的温馨故事」

！透過感人及温馨的文字，讓社會大眾認識愛滋護理照護之內涵。

五、活動說明

(一)比賽主題：「臨床感人故事」，可針對徵文的主題，自訂標題，並依作

品格式要求進行參賽作品創作。

(二)作品內容：每一參加者以報名 1 篇作品為限，內容以分享臨床照護工作

中的人、事、物，並祛除可辨識之個案資料，字數在 1200

字以內。

(三)參賽作品內容嚴禁涉及侵害任何第三者之權利，包含著作權、専利權、

個人隱私或其他智財產權等情形，或有妨礙社會正當風險之文字。

六、評分標準（滿分 100分）

(一)內容(50%)。

(二)結構(25%)。

(三)文辭與藝術表現(25%)。

七、獎勵：表揚最多 10篇，每名頒發獎狀及獎金新台幣 2,000 元整。

八、作品須以真實姓名投稿（得以筆名發表）；得獎作品版權歸基金會所有，

投稿者須簽署本會作品聲明及授權同意書。

九、附件

(一)作品格式要求

(二)徵文比賽報名表

(三)作品聲明及授權同意書

mailto:napf@ms29.hinet.net

第三頁 共六頁

附件 1

 財團法人護理人員愛滋病防治基金會

「臨床感人故事」徵文比賽作品格式要求

項次 格式類別 要求內容說明

1 版 面 規 格
標 準 A4 大 小 ； 上 、 下 、 左 、 右 空 間 2.5

公 分

2 行 間 距

段 落 行 距 固 定 行 高 25pt

與 前 、 後 段 距 離 ： 0 列

不 勾 選 「 文 件 格 線 被 設 定 時 ． 貼 齊 格

線 」

3 作 品 題 目 字 體  標 楷 體 18 號 字 ； 粗 體 置 中

4 作 品 內 文 字 體

標 楷 體 14 號 字 ； 本 文 之 中 文 各 段 起 頭

縮 排 2 個 中 文 字 （ 4 字 元 ） ； 標 點 符 號

皆 採 全 形 字 體

5 其 他

作 品 一 律 電 腦 Word 打 字 ， 以 A4 紙 張 縱

向 橫 書 ， 以 電 腦 文 書 處 理 ， 由 左 至 右 繕

打 ， 並 請 標 註 頁 碼 。

第四頁 共六頁

附件 2

財團法人護理人員愛滋病防治基金會

「臨床感人故事」

徵文比賽報名表

   作品編號：

作 者 姓 名

投 稿 主 題

服 務 機 構   職 稱

服 務 機 構 地 址

聯 絡 電 話

(o)

(H)

手 機 ：

送 件 資 料 清 單

（ 請 自 行 核

對 ）

□ 「 參 賽 作 品 ： WORD 檔 、 PDF 檔 」

□ 「 徵 文 比 賽 報 名 表 」

□ 作 品 聲 明 及 授 權 同 意 書

□ 參 加 者 已 詳 閱 本 次 活 動 辦 法 ， 並 同 意 所 有

規 定 內 容 。

□ 確 認 已 袪 除 可 辨 識 之 個 案 資 料

參 賽 作 品 及 報 名 表 以 WORD 檔 及 PDF 檔 透 過

電 子 郵 件 寄 送 至 指 定 電 子 郵 件 信 箱

e-mail： napf@ms29.hinet.net」 ， 信 件 主 旨 ：

以 「 主 題 名 稱 -送 件 日 期 」 為 檔 名 ， 寄 送 後

以 電 話 確 認 。

備   註

簽 名 ：

               年    月     日

mailto:napf@ms29.hinet.net

第五頁 共六頁

附件 3

財團法人護理人員愛滋病防治基金會

臨床感人故事徵文比賽

作品聲明及授權同意書

本人 _____________ 就投搞之一文 ____________ （以下簡稱「本著作」）同

意在著作財產權存續期間無償授權財團法人護理人員愛滋病防治基金會（以下

簡稱「基金會」）在任何時間、地點以任何形式與方式進行利用或再授權他人

利用本著作（包含但不限於：重製、改作、編輯、發行、散布、公開發表、公

開傳輸、公開口述、公開演出、公開播送等行為。）本人同意基金會不需因此

支付任何費用並保證不對基金會行使著作人格權。本人同意基金會有權將本著

作全文公開傳輸於網際網路上，並無償授權基金會進行重製、透過網路提供服

務、授權用戶下載、列印、瀏覽等行為，且得為符合個資料庫之需求，酌改格

式之修訂。

本人聲明並保證本著作為本人自行創作之原創性著作，並未侵害任何第三人之

智慧財產權且本著作未含有任何誹謗、不法之內容。本人擔保本著作僅投稿本

次徵文比賽，並為初次發表且從未曾出版過。若本著作內容有使用任何第三人

受智慧財產權保護之內容，本人聲明並保證皆已獲得該第三人之書面同意或符

合合理使用規定並於本著作中註明其來源出處。

此致

財團法人護理人員愛滋病防治基金會

立同意書人（著作人）：

身分證字號：

戶籍地址：

聯絡電話：

中 華 民 國  年  月  日

第六頁 共六頁

附件 4

徵件主題說明

徵件主題：【U世代的力量 】

在護理專業中，我們見證科學改寫了生命劇本。U=U（測不到病毒 = 不具

傳染力） 不僅是醫學實證，更是打破歧見、重建信任的後盾。這份「測

不到」，為愛與親密提供了最堅實的安全感。

我們正處於跨越恐懼、邁向理解的「U世代」。U世代的力量，源自對科

學的相信與對人的尊重。護理人員愛滋病防治基金會邀請您透過創意，詮

釋 U=U 如何轉化為生活中的勇氣。讓我們共同發聲，消除疾病標籤，將

測不到的數據，化為看得到的接納與關懷。

說出你的故事，定義屬於你的 U 世代力量。